Территориальная избирательная комиссия
Гатчинского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

«19» июня 2024 года							№25/193

[bookmark: _Toc130377925][bookmark: _Toc130391849][bookmark: _Toc130392248][bookmark: _Toc130392692][bookmark: _Toc168670842]О назначении выборов депутатов совета депутатов муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области первого созыва на                 « 8 » сентября  2024 года

В соответствии с пунктами 3, 6, 8 статьи 10 Федерального закона от 12 июня 2002 года  67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями 2, 4, 6 и 71 статьи 6 областного закона от 15 марта 2012 года № 20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области»,  статьи 4 областного закона Ленинградской области от 02.05.2024 N 50-оз "Об объединении поселений, входящих в состав Гатчинского муниципального района Ленинградской области, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и о внесении изменений в областной закон "Об административно-территориальном устройстве Ленинградской области и порядке его изменения" (принят ЗС ЛО 24.04.2024)  территориальная избирательная комиссия Гатчинского муниципального округа  РЕШИЛА:

1. Назначить выборы депутатов совета депутатов муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области первого созыва на «8» сентября 2024года.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Гатчинская правда» и разместить его на официальном сайте территориальной избирательной комиссии Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://007.iklenobl.ru .
3. Направить в Избирательную комиссию Ленинградской области в течение одних суток со дня официального опубликования решения о назначении выборов копию настоящего решения вместе с экземпляром газеты «Гатчинская правда».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Гатчинского муниципального округа И.Л.Смык.

Председатель
территориальной избирательной комиссии		                  И.Л.Смык

Секретарь
территориальной избирательной комиссии			     А.В.Журавлева